
Program kandidátů za Věci Veřejné pro nadcházející komunální 
volby do zastupitelstva města Stříbra 

Bezpečnost: 

• Prosadíme, aby bylo dohlíženo na dodržování obecně závazných 
vyhlášek města Stříbra 

• Budeme navrhovat větší spolupráci se státní policií 
• Trváme na dodržování nočního klidu, a to hlavně o víkendech, kdy 

dochází k demolování veřejného majetku (lavičky, značky, 
odpadkové koše, kontejnery na tříděný odpad) 

Správa věcí veřejných: 

• Zasadíme se, aby byl dodržován územní plán a nebyly ve městě 
stavěny takové projekty, které hyzdí jeho historický ráz (solární 
elektrárny) 

• Při větším a důležitějším zásahu do územního plánu budeme 
prosazovat veřejnou diskusi 

• Prosadíme, aby hlasování zastupitelů a radních bylo jmenovité 

Rozvoj města: 

• Zasadíme se o efektivnější čerpání prostředků ze strukturálních 
fondů EU 

• Podpoříme rozvoj takových projektů, které přinesou do našeho 
města pracovní příležitosti 

• Budeme podporovat vybudování koupaliště, které v našem městě 
chybí 

• Budeme prosazovat větší spolupráci s mikroregionem Hracholusky 
na vyčištění Hracholuské přehrady 

• Prosadíme rekonstrukci všech silnic a chodíků, které jsou 
v katastrofálním stavu (Nerudova ulice, ulice Jiřího z Poděbrad, 
ulice V Lipkách, Zadní ulice...) 



 

Doprava: 

• Zajistíme co největší odklonění kamiónové dopravy, která nemusí 
projíždět městem 

• Budeme podporovat snížení rychlosti při vjezdu do obce, kde jezdí 
řidiči nepřiměřenou rychlostí (cesta od Plzně) 

• Podpoříme výstavbu krytých zastávek MHD 
• Zajistíme možnost parkování na náměstí na dobu 30 minut bez 

poplatku 
• Zasadíme se, aby neubyla parkovací místa na náměstí 
• Prosadíme, aby MHD jezdila častěji a vyhovovala větší části 

obyvatelstva, a to hlavně matkám, které vozí své ratolesti do 
mateřských škol a malým školákům (Jižní město, Západní 
předměstí) 

Sociální, rodinná a bytová politika: 

• Podpořit rozvoj sociálních služeb, péče o seniory musí být naší 
prioritou 

• Vytvářet vhodné podmínky pro život rodin s dětmi je předpoklad 
rozvoje našeho města 

• Podpoříme nové investice v oblasti rozvoje bytového fondu města 
• Budeme prosazovat rozvoj nové lokality pro výstavbu rodinných 

domů 

Školství, sport a kultura: 

• Podpoříme výstavbu nové mateřské školky, která je pro naše 
město nutností 

• Budeme prosazovat dokončení rekonstrukce školy v Mánesově 
ulici 

• Provedeme analýzu celého systému přidělování dotací občanským 
sdružením, organizacím, spolkům a jednotlivcům 

• Maximálně podpoříme investice do práce s dětmi a mládeží 
• Podpoříme takové projekty, které povedou ke zlepšení úrovně 

výuky v našich školách 



• Podpoříme výstavbu nové přírodní scény, kde se budou moci 
pořádat různé kulturní akce 

 
 
 
Děkujeme za vaši důvěru a aktivní účast při volbách 


